Restaurante Lumbre Leodn
PLAZA SAN MARTIN 3, LEON (Ledn)
Tel: 987 352 096

NUESTRA CARTA

Impreso el 03/11/2025 02:16

Pagina 1/4



NUESTROS ENTRANTES

Tabla de quesos 100% de Ledn

con membrillo y sus tostas

Cecinadebuey |.G.P.

de “Cecinas Nieto”

Anchoa del Cantabrico “ 00"

en aceite de oliva Virgen Extra Arbequina (4
unidades)

Pimientos asados con ventresca de atin

AOVE y vinagre D.O. “Condado de Huelva”
Carpaccio de vacuno madurado

crema de mostaza, soja y queso zamorano reserva
Tomate alifiado

aguacate y cebolla morada encurtida

Tartar deatun con alga

wakame, wantén frito, helado de wasabi y sésamo
negro

Steak tartar

de solomilllo de vacuno mayor
Mollgasdeterneraalaparrilla

con un toque de limén

Pulpo en dos cocciones a la parrilla

con crema de patata y boniato
Puerros de Sahagun a la parrilla

con escamas de foie y AOVE “Arbequina”
MorcilladeLebn “detodalavida”

Terrinade orgjade cerdo ala plancha
foie, cebolleta y setas shitake

Degustacién de croquetas cremosas de jamon, cecina
y gambas

(9 unidades)
Huevosrotos con gambones a la plancha

Huevosrotos con paleta Ibérica D.O. Guijuelo

16,20 €

19,90 €

10,40 €

14,50 €

15,90 €

14,50 €

15,30 €

19,40 €

18,90 €

25,20 €

21,80 €

11,50 €

17,80 €

12,15 €

12,60 €

13,50 €

Pagina 2/4



NUESTRA PARRILLA

Carnes IBERICO D.O. GUIJUELO.-
Lagartoibérico,

patatas y pimientos tipo padrén.
Plumaibérica,

patatas y pimientos tipo padrén.
Presaibérica,

patatas y pimientos tipo padrén.
Abanicoibérico,

patatas y pimientos tipo padrén.

Carnes VACUNO MAYOR

Solomillo,

patatas y pimientos tipo padrén.

Entrecot premium,

patatas y pimientos tipo padrén.

Chuletén de vaca nacional,

maduracién minima 30 dias. Precio por kilogramo
Chuleton de vaca premium,

maduraciéon minima 45 dias. precio por kilogramo
Chuleton seleccionado, segiin mer cado

Precio por kilogramo

Pescados
Ventrescadeatun rojoalaparrilla

marinado en soja y vinagre de Jeréz con verduritas

salteadas.

Lomo delubinadeesteroalaparrilla

vinagreta de tomate y albahaca sobre ajetes y
setas shitake.

Bacalao a baja temperatura

sobre guiso de morro de cero y boletus.

17,80 €

28,20 €

27,40 €

23,60 €

26,80 €

24,10 €

65,00 €

82,00 €

Consultar

26,20 €

21,90 €

23,40 €

Pagina 3/4



POSTRES

Tarta de queso cremosa 7,50 €
con helado de frambuesa

Torrijadepan brioche 7,90 €
y su propio helado

Gyozas de manzana 7,50 €
con helado de vainilla y Pedro Ximénez

Coulant de chocolate blanco 7,50 €

con sorbete de mango y peta-lima.

Informacion sobre Alérgenos

@ Cereales con gluten © Crustaceos © Huevos © Ppescado

Cacahuetes © Soja O Leche O Frutos de cascara

T Apio © Mostaza ® s¢samo ® 5o, (sulfitos)
Altramuces ~/ Moluscos

La informaciéon de alérgenos se muestra conforme al Reglamento (UE) n2 1169/2011 relativo a la informacién

alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la informacién aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos
pueden aparecer reflejados o no. Cuando se indiquen, la informacién tiene cardcter meramente
informativo y puede contener errores u omisiones, pudiendo existir ademas trazas por contaminacién
cruzada. Si los alérgenos no se muestran en la carta, el cliente debe consultarlo expresamente en el
establecimiento antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la informacién que facilite directamente al
cliente en el momento del pedido y del servicio, una vez que el cliente haya comunicado expresamente
sus alergias o intolerancias y solicitado confirmacién sobre la composicién del plato. El cliente debe
informar siempre de sus alergias/intolerancias y confirmar la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y
consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son orientativos y pueden contener errores u omisiones;
ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna por su uso.

Pagina 4/4



