



**Restaurante Lumbre León**

PLAZA SAN MARTIN 3, LEÓN (León)

Tel: 987 352 096



## NUESTRA CARTA

Impreso el 03/11/2025 02:16



## NUESTROS ENTRANTES

<b>Tabla de quesos 100% de León</b>	16,20 €
con membrillo y sus tostas	
<b>Cecina de buey I.G.P.</b>	19,90 €
de "Cecinas Nieto"	
<b>Anchoa del Cantábrico "00"</b>	10,40 €
en aceite de oliva Virgen Extra Arbequina (4 unidades)	
<b>Pimientos asados con ventresca de atún</b>	14,50 €
AOVE y vinagre D.O. "Condado de Huelva"	
<b>Carpaccio de vacuno madurado</b>	15,90 €
crema de mostaza, soja y queso zamorano reserva	
<b>Tomate aliñado</b>	14,50 €
aguacate y cebolla morada encurtida	
<b>Tartar de atún con alga</b>	15,30 €
wakame, wantón frito, helado de wasabi y sésamo negro	
<b>Steak tartar</b>	19,40 €
de solomillo de vacuno mayor	
<b>Mollejas de ternera a la parrilla</b>	18,90 €
con un toque de limón	
<b>Pulpo en dos cocciones a la parrilla</b>	25,20 €
con crema de patata y boniato	
<b>Puerros de Sahagún a la parrilla</b>	21,80 €
con escamas de foie y AOVE "Arbequina"	
<b>Morcilla de León "de toda la vida"</b>	11,50 €
<b>Terrina de oreja de cerdo a la plancha</b>	17,80 €
foie, cebolleta y setas shitake	
<b>Degustación de croquetas cremosas de jamón, cecina y gambas</b>	12,15 €
(9 unidades)	
<b>Huevos rotos con gambones a la plancha</b>	12,60 €
<b>Huevos rotos con paleta Ibérica D.O. Guijuelo</b>	13,50 €

## NUESTRA PARRILLA

---

### Carnes IBÉRICO D.O. GUIJUELO.-

<b>Lagarto ibérico,</b> patatas y pimientos tipo padrón.	17,80 €
<b>Pluma ibérica,</b> patatas y pimientos tipo padrón.	28,20 €
<b>Presa ibérica,</b> patatas y pimientos tipo padrón.	27,40 €
<b>Abanico ibérico,</b> patatas y pimientos tipo padrón.	23,60 €

### Carnes VACUNO MAYOR

<b>Solomillo,</b> patatas y pimientos tipo padrón.	26,80 €
<b>Entrecot premium,</b> patatas y pimientos tipo padrón.	24,10 €
<b>Chuleton de vaca nacional,</b> maduración mínima 30 días. Precio por kilogramo	65,00 €
<b>Chuleton de vaca premium,</b> maduración mínima 45 días. precio por kilogramo	82,00 €
<b>Chuleton seleccionado, según mercado</b> Precio por kilogramo	Consultar

### Pescados

<b>Ventresca de atún rojo a la parrilla</b> marinado en soja y vinagre de Jerez con verduritas salteadas.	26,20 €
<b>Lomo de lubina de estero a la parrilla</b> vinagreta de tomate y albahaca sobre ajetes y setas shitake.	21,90 €
<b>Bacalao a baja temperatura</b> sobre guiso de morro de cero y boletus.	23,40 €

## POSTRES

### Tarta de queso cremosa

con helado de frambuesa

7,50 €

### Torrija de pan brioche

y su propio helado

7,90 €

### Gyozas de manzana

con helado de vainilla y Pedro Ximénez

7,50 €

### Coulant de chocolate blanco

con sorbete de mango y peta-lima.

7,50 €

## Información sobre Alérgenos

 Cereales con gluten	 Crustáceos	 Huevos	 Pescado
 Cacahuetes	 Soja	 Leche	 Frutos de cáscara
 Apio	 Mostaza	 Sésamo	 SO <sub>2</sub> (sulfitos)
 Altramuces		 Moluscos	

La información de alérgenos se muestra conforme al **Reglamento (UE) nº 1169/2011** relativo a la información alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la información aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos **pueden aparecer reflejados o no**. Cuando se indiquen, la información tiene carácter **meramente informativo** y puede contener **errores u omisiones**, pudiendo existir además **trazas por contaminación cruzada**. Si los alérgenos **no se muestran** en la carta, el cliente debe **consultarlo expresamente en el establecimiento** antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la información que facilite **directamente al cliente** en el momento del pedido y del servicio, **una vez que el cliente haya comunicado expresamente sus alergias o intolerancias y solicitado confirmación** sobre la composición del plato. El cliente debe **informar** siempre de sus alergias/intolerancias y **confirmar** la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son **orientativos** y pueden contener errores u omisiones; **ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna** por su uso.